首体学字[2015]8号

关于开展践行社会主义核心价值观“第二届大学生宿舍文化节”活动的通知

各学院：

为将社会主义核心价值观落细、落小、落实，进一步加强校园文化建设，丰富学生校园文化生活，陶冶学生情操，提高学生综合素质，强化学生公寓的育人功能，营造良好育人环境，学校将于近期举办践行社会主核心价值观，第二届大学生宿舍文化节。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

努力实现大学生思想政治教育、宿舍文化建设和学生素质拓展的有机结合，通过形式多样、内容丰富的宿舍文化活动，使学生树立健康、文明、互助的生活理念，充分调动学生参与宿舍管理的积极性、主动性，增强学生自我教育、自我管理和自我服务意识，建设整洁、文明、和谐学生宿舍，打造学生宿舍文化活动品牌，促进校风、学风建设，提升学校学生思想政治教育和管理工作水平。

二、活动主题

创文明，促和谐，展风采

三、活动时间

2015年3月——6月

四、主办单位

学生工作处、团委、保卫处

五、活动内容

(一)校园安全系列活动

承办单位：团委、保卫处、学生公寓管理办公室

(二)“My room My home”学生宿舍文化设计大赛

承办单位：学生公寓管理办公室、大学生自律会

(三)“夺宝奇兵”学生宿舍定向越野大赛

承办单位：学生公寓管理办公室、定向越野社团

(四)“谁是棋王”学生宿舍棋类大赛

承办单位：学生公寓管理办公室、大学生自律会

(5) “我型我秀”叠军被大赛

    承办单位：学生公寓管理办公室、大学生自律会

(六)“快乐校园，快乐摄影”学生摄影大赛

承办单位：学生公寓管理办公室、大学生自律会

(七)“首都体育学院校园吉尼斯挑战赛”

承办单位：学生公寓管理办公室、大学生自律会

六、评比表彰

(一)奖项设立与表彰以单项活动竞赛规程为主。

(二)部分获奖作品将在校内刊物上发表。同时，学生公寓管理办公室将对作品进行装裱，张贴于学生公寓门厅及楼道。

七、活动要求

(一)大力宣传，广泛动员

本次活动作为文化育人的重要载体之一，希望各学院加强宣传，做到人人知晓，人人参与。毕业年级和实习年级可以不参加。

(二)加强领导，精心组织

宿舍文化建设已成为校园文化建设的重要组成部分，“大学生宿舍文化节”已成为发展校园先进文化的主要途径之一，各学院要高度重视，积极协调，明确责任人，做到求真务实、公平竞赛。

（三）建长效机制，促优良学风

各学院要以“大学生宿舍文化节”为契机，建立长效机制，发挥学院特点，强化学生公寓的育人功能，积极营造健康向上的校园氛围，确实将社会主义核心价值观的培育和践行落到实处。

                             学生工作处

                         二○一五年三月二十五日

首都体育学院学生工作处           2015年3月25日印发
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件

3